

Data e hora da consulta: 03/09/2024 09:00

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2024	NE	436

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167686	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/09/2024	Ordinário	3390-92.2024.6258000	-	22.171,28

Favorecido

Código	Nome	CEP
27.953.600/0001-20	NASCIMENTO COMERCIO DE UNIFORMES E ACESSORIOS	49072-040
Endereço		
TENENTE AURELIO SAMPAIO 179 CASA 02 DEZOITO DO FORTE		
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	(79)98852-9954

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição
EMPENHO - Aquisição de 15 (quinze) itens que integram o uniforme, com identificação visual, para os Agentes da Polícia Judicial lotados no Núcleo de Inteligência e Segurança Institucionais (NIS), nos termos da solicitação de contratação e Termo de Referência do NIS, do Demonstrativo SEACO (1579510) e Despacho 8564 (1586524). Prazo de entrega: : Até 60 (sessenta) dias corridos após realização da prova. Tipo: Ordinário. SEI 0003390-92.2024.6.25.8000.

Local da Entrega
-

Informação Complementar
-

Sistema de Origem
SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 03/09/2024 09:00

Usuário: ***.867.485.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.171,28

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - CAMISA OPERACIONAL GOLA POLO. Camisa polo confeccionada em malha piquet liso, 58% algodão, 34% poliéster e 8% elastano, gramatura 2012 g/m², na cor preta. Gola canelada de algodão com elastano, com 75 mm de largura. Deverá ser aplicado reforço da mesma matéria-prima, para efeito de acabamento. Abertura do peitilho com 150 mm frontal do lado direito, com transpasse de 35 mm do mesmo lado. Abotoamento com dois botões de quatro furos, no tamanho de 10 mm de diâmetro, com casas de 12 mm, no sentido vertical. O botão deve ter as faces polidas e levemente abauladas, com depressão central, contendo quatro furos. Composição: 100% poliéster, de consistência dura e indeformável pelo calor. Manga curta comum, com ribana 25 mm, barra em abertura ∩V∩ nas laterais; distintivo funcional descrito na IMAGEM 3, nas cores originais do distintivo, logo abaixo, no peito esquerdo, medindo 8 cm de altura por 6 cm de largura, obedecendo a distância de 19 cm da base do pescoço. Demais especificações conforme documento: Anexo - Aquisição de Fardamento Polícia Judicial (1564943).	880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	8,00000	110,0000	880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - CAMISA OPERACIONAL GOLA CARECA. Camisa estilo segunda pele, de tecido ArcticDry (ou similar superior) de microfibras de poliéster com tratamento antimicrobiano à base de íons de prata, ou tecnologia superior, que bloqueia a ação de bactérias. Manga curta. Com filtro de proteção UVA e UVB. Cor preta. Manga curta comum, com ribana 25 mm; distintivo funcional descrito descrito na IMAGEM 3, nas cores originais do distintivo, logo abaixo, no peito esquerdo, medindo 8 cm de altura por 6 cm de largura, obedecendo a distância de 19 cm da base do pescoço. A identificação individual seguido do tipo sanguíneo no peito direito, com letras maiúsculas fonte Arial black com altura da letra de 1,2 cm, na cor cinza (PANTONE P173-1C), obedecendo à distância de 19 cm da base do pescoço, para seguir pantone serigráfico (silkscreen). Demais especificações conforme documento: Anexo - Aquisição de Fardamento Polícia Judicial (1564943).	640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	8,00000	80,0000	640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - CALÇA TÁTICA OPERACIONAL. Calça operacional com as seguintes características: Cor desert ou areia; tecido ripstop, composição de 66% poliéster e 34% algodão, costuras duplas, reforço duplo entre as pernas e os joelhos; cós medindo 4 cm de altura, fechado por botão e com oito passantes de cinto (com 8 cm de abertura e 4,5 cm de largura); zíper em poliéster	2.640,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/09/2024 13:38:46	Alteração

Data e hora da consulta: 03/09/2024 09:00
Usuário: ***.867.485-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.171,28

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	antiferrugem com deslizamento prático; com 6 bolsos, sendo: dois bolsos frontais tipo faca; dois bolsos traseiros com tampa e fechamento de velcro; dois bolsos tipo cargo nas laterais externas na altura das coxas, com tampa e fechamento em velcro, medindo, de altura e de largura, entre 18 e 20 cm, respectivamente; um bolso embutido na frente do lado direito com forro; um bolso fole na parte dianteira do lado esquerdo; sistema de auto-ajuste embutido, reforço no cavalo e joelhos, etiquetas CGC do fabricante em designação de material utilizado, qualidade do tecido ou material, numeração e instruções de manutenção e lavagem. Especificação técnica baseada no modelo MB 1982, podendo ser adquirida outros modelos/marcas desde que satisfeitas as características descritas acima.	2.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	8,00000	330,0000	2.640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - BOTA TÁTICA . Bota de alto desempenho, para uso em operações táticas leves, serviços administrativos internos e externos, na cor desert, devendo possuir as seguintes características: confeccionada em couro hidrofugado, que repele a água; forração em tecido que permita a rápida dispersão da transpiração, possibilitando a refrigeração interna do cano da bota, que será forrado em tecido 100% poliamida; boca do cano deverá ser almofadada; colarinho, em espuma de látex recoberta em couro vacuum vestuário, com espessura entre 0,9mm a 1,1 mm, macio; altura do cano máxima a partir do solado de 15 cm; solado de borracha antiderrapante com alta resistência à abrasão; atacadores: em algodão, formato chato, com largura de 9,0 a 10 mm; Palmilha em Gel PU; ilhoses: em cada pé deverá conter 14 ilhoses para passagem do atacador, tipo mista (circular e ganchos); acabamento: todas as bordas do cano deverão possuir acabamento dobrado e costurado, as laterais do cano deverão ser acolchoadas com espuma de látex, com costuras acompanhando o seu contorno. Unidade de medida: pares	2.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	4,00000	549,0000	2.196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - CINTO TÁTICO BDU. Cinto tático BDU, fita dupla, 100 % Poliéster ou Nylon, de 40 mm de largura máxima, cor preta, fivela de polímero, antiderrapante, comprimento mínimo: 1000 mm e máximo: 1500 mm de comprimento. Modelo de Referência: Cinto Tático BDU Citerol.	560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	4,00000	140,0000	560,00

Data e hora da consulta: 03/09/2024 09:00
Usuário: ***.867.485.**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.171,28

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - CINTO TÁTICO BDU. Cinto tático BDU, fita dupla, 100 % Poliéster ou Nylon, de 40 mm de largura máxima, cor preta, fivela de polímero, antiderrapante, comprimento mínimo: 1000 mm e máximo: 1500 mm de comprimento. Modelo de Referência: Cinto Tático BDU Citerol.	560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	4,00000	140,0000	560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - MEIAS VESTUÁRIO MASCULINO. Meia estilo militar, para uso em coturno ou bota tática, cor preta, cano longo, com 75% Algodão, 22% Poliéster e 3% Elastano. Sistema antidodor. Tecnologia quick dry de secagem rápida. Áreas atoalhadas estrategicamente reforçadas. Pontos estratégicos de respirabilidade. Compressão localizada para melhor ajuste no pé. Cano com compressão média. Cano de altura média. Especial para botas, coturnos ou tênis. Peso: 63 g (36 a 40) Altura do cano (41 a 45): 26 cm Cores: Preta. Sem estampas. Garantia de 6 (seis) meses contra defeitos de fabricação. Unidade de medida: pares.	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	12,00000	35,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - CONJUNTO TERNO COMPLETO. Terno masculino completo: composto de um paletó e uma calça, ambos sob medida, confeccionados em tecido microfibra ou poliéster, fino acabamento, cor preta. O paletó e a calça deverão apresentar a mesma qualidade, cor e tecido. Paletó : estilo tradicional, abotoamento frontal com dois botões com casas no sentido horizontal; lapela normal com caseado no lado esquerdo; ombreiras de espuma forradas na cor do paletó; bolsos inferiores embutidos, cerzidos, com portinhola; bolso superior de peito no lado esquerdo; dois bolsos internos; forro interno; aviamento da mesma cor do tecido. Calça estilo social, fino acabamento, com dois bolsos frontais tipo faca com pesponto e forro também pespontado; dois bolsos traseiros embutidos sem portinhola, cerzidos, um pinchal em cada, fechamento por caseado e um botão; forro pespontado em todo o contorno; abertura frontal, braguilha com zíper, forrada do próprio tecido do lado esquerdo com extensão em bico e botão interno e lado esquerdo em pesponto; e fecho de metal interno; passante normal, cós fechado por colchetes. Demais especificações conforme documento: Anexo - Aquisição de	6.000,00

Data e hora da consulta: 03/09/2024 09:00
Usuário: ***.867.485-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.171,28

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Fardamento Polícia Judicial (1564943).	6.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	6,00000	1.000,0000	6.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8 - CAMISA SOCIAL. Confeccionada em tecido tricoline extra fio 40, 50% algodão e 50% poliéster, cor cinza. Modelo: social manga longa. Colarinho: entretelado firme com reforço, com barbatana removível, entretela 100% algodão; pespontado, com um botão em casa horizontal para fechar. Pala: dois panos (dupla) com etiqueta de marca e tamanho. Mangas: compridas, tombadas e rebatidas com pesponto de 0,90 cm com carcela dupla com dois botões em cada manga, punho simples (altura 6,5 cm), pespontados e abotoáveis com dois botões em cada punho. Bolsos: bainha simples, modelo bico à altura do peito, lado esquerdo, reforços (mosqueados nos cantos, 14 cm de largura por 15 cm de altura). Vista: francesa (com pestana), com entretela de 3,5 cm de largura e com botão de reserva na vista interna. Fralda: recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada. Ombro: costura embutida com pesponto na beira. Costas: com duas pregas. Abertura: frontal (para vestir ou desvestir) em toda a extensão, que possa ser fechada por botões em casas verticais à esquerda. Fechamento: costura dupla (maq. Braço) lateral, linha tit./120. Botões: total de 12 no tamanho 18 e 3, no tamanho 14, todos na cor do tecido.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	6,00000	100,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9 - SAPATO SOCIAL. Na cor preta, 100% couro, macio, tipo esporte fino, fechamento em cadarço, solado de borracha e polímero, blaqueado (acosturado), amortecimento em gel, com palmilhas antimicrobianas, revestido em tecido jacquard, com espuma em poliuretano � PU. Marca de Referência: Democrata. Unidade de medida: pares.	1.914,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	6,00000	319,0000	1.914,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 - CINTO SOCIAL. Na cor preta, 100% couro macio, fivela de 4x6 cm de comprimento, em metal com acabamento em níquel escovado, com garra regulável para ajustar o tamanho.	899,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 03/09/2024 09:00
Usuário: ***.867.485-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.171,28

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 - CINTO SOCIAL. Na cor preta, 100% couro macio, fivela de 4x6 cm de comprimento, em metal com acabamento em níquel escovado, com garra regulável para ajustar o tamanho.	899,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	6,00000	149,9000	899,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 11 - MEIA SOCIAL. Meia estilo social, para uso em sapato social, cor preta, cano longo, confeccionada com fios especiais que dissipem rapidamente o suor gerado pelos pés. Sem estampas. Garantia de 6 (seis) meses contra defeitos de fabricação. Unidade de medida: pares.	143,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	12,00000	11,9900	143,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 12 - CAPA PARA COLETE BALÍSTICO. Capa de colete Modular, na cor preta, fabricada com tecido em Cordura, gramatura mínima de 1000D, garantindo resistência e durabilidade; - Forração interna respirável para maior conforto durante o uso prolongado; - Incluir sistema modular para personalização com bolsos e acessórios conforme necessidade tática; - As partes frontal e dorsal externas deverão conter tiras horizontais, sistema do tipo ζM.O.L.L.E.ζ, para colocação de acessórios; - Sistema de fixação com velcro na parte frontal e dorsal permitindo a aplicação de adesivos de identificação; - Alça de soltura rápida (quick release) que assegura remoção ágil em emergências; - Alça de arrasto de 50 mm, resistente, suportando no mínimo 200 kg de carga; - Com regulagem de altura e circunferência abdominal para melhor ajuste ao usuário; Garantia: 2 Anos Marcas de Referência: Invictus Horus 3A ou For Honor	4.893,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	7,00000	699,0000	4.893,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 13 - TARJA EMBORRACHADA. - Tarja Emborrachada para aplicação em colete tático; - A tarja devera conter a inscrição "POLÍCIA JUDICIAL"	140,00

Data e hora da consulta: 03/09/2024 09:00
Usuário: ***.867.485-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	22.171,28

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	- Dimensões aproximadas: 20 cm x 10cm (Comprimento x Altura); - Com velcro costurado; - Fonte: Arial Black; - Verificar Imagem 4 - Polícia Judicial	140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	7,00000	20,0000	140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 14 - PATCH EMBORRACHADO. - Patch emborrachado negativo - distintivo da Polícia Judicial - Possuir velcro para aplicação em colete balístico - Dimensões aproximadas: 10 cm x 7,5 cm (Altura x Comprimento) - Verificar Imagem 3 para referência	140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	7,00000	20,0000	140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 15 - TARJA DE IDENTIFICAÇÃO. Tarja de identificação bordada com nome, tipo sanguíneo e fator rh do agente de polícia judicial; - Possuir velcro para aplicação em colete balístico; - Fonte Arial Black; - Tamanho: 13 cm X 3 cm (anexo). - Verificar os nomes na Tabela de Medidas, coluna - Tarja Identificação Bordada. - Verificar Imagem 3 para referência Especificações de todos os itens conforme documento: Anexo - Aquisição de Fardamento Polícia Judicial (1564943) e os valores unitários conforme Demonstrativo SEACO (1579510).	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/09/2024	Inclusão	7,00000	15,0000	105,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
RUBENS LISBOA MACIEL FILHO
***.801.685-**
02/09/2024 13:38:46

Data e hora da consulta: 03/09/2024 09:00

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro
NORIVAL NAVAS NETO
***.345.785-**
02/09/2024 13:30:45

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/09/2024 13:38:46	Alteração